1930 ,.,

9:
.,,~

~ ;:
~'"~
маи

ПРИКАЗ

No __ -/~_;r ___ _
(( d t() ~~lfo~
г. Москва

О проведении очного кадрового мероприятия для студентов ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ»

На основании запроса Департамента образования и науки города Москвы и Центра

занятости населения города Москвы о проведении встречи со студентами в рамках

совместного проекта по подбору молодых специалистов для столичных школ

приказываю

1. Провести 04 марта 2025 года в Зале заседаний Ученого совета с 13:30 до 15:00
встречу студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» с представителями Департамента

образования и науки города Москвы и Центра занятости населения города

Москвы.

2. Ответственный организатор - начальник отдела развития карьеры Сергеева Н .М.

3. Утвердить программу мероприятия в соответствии с Приложением.

4. Директорам институтов ИВТИ, ИнЭИ, ГПИ провести отбор среди студентов

3-4 курсов бакалавриата, 1-2 курсов магистратуры, обучающихся по

направлениям «Прикладная информатика», «Прикладная математика и

информатика», «Лингвистика» и направить для участия в мероприятии.

5. Списки студентов, направляемых для участия в мероприятии, в срок

до 28 февраля направить начальнику ОРК Сергеевой Н.М. по электронной
почте на адрес SergeevaNM@mpei.ru для формирования приказа о снятии
студентов с занятий на время проведения мероприятия:

ИВТИ - не менее 30 человек
ИнЭИ - не менее 30 человек
ГПИ - не менее 20 человек

6. Пропуски студентами учебных занятий во время проведения мероприятия

считать пропусками по уважительной причине без последующей отработки, за

исключением лабораторных работ, отработка которых проводится в

соответствии с графиком, установленным соответствующей кафедрой .

7. Начальнику отдела развития карьеры Сергеевой Н .М. проконтролировать явку

студентов на мероприятие.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника учебного

управления Поляка Р.И.

Первый проректор В.Н. Замолодчиков

Приложение

Программа мероприятия

Открытие мероприятия. Вступительное слово. 13:45 - 13:50
Начальник учебного управления Поляк Роман Игоревич

Вступительная часть.

Интерактив «Современные тренды рынка труда и карьерные
13:50 - 14:10

сервисы для молодежи»

Центр занятости населения города Москвы

«Московская школа сегодня»
14:10 - 14:20

Департамент образования и науки города Москвы

«Учителя будущего: инновации и творчество» - примеры
успешных кейсов 14:20 - 14:30
Директора московских школ

История успеха молодых учителей московских школ
] 4:30 - 14:40

У чителя-амбассадоры

Формат «открытый микрофон» - ответы на вопросы
14:40 - 15:00

Все спикеры